ACCION CATOLICA CHILENA Interesado.

SECRETARIA GENERAL ARZOBISPADO DE SANTIAGO

TELEFONO 61002



CASILLA 30.D

Santiago, Octubre 19 de 1948.

En virtud de lo resuelto por la Comisión Episcopal Permanente para la Acción Católica en su Sesión del 14 del presente,

HE ACORDADO Y DECRETO:

Nombrase Presidente Nacional de la Asociación de Jóvenes de la Acción Católica al Señor Don Carlos Figueroa Serrano.

Tómese razón y comuniquese.

(Firmado) + JOSE MARIA, CARDENAL, CARO RODRIGUEZ

Arzobispo de Santiago y Presidente de la Comisión Episcopal Permanente para la Acción Católica Chilena

(FIRMADO) + AUGUSTO SALINAS FUENZALIDA 95.CC.

Obispo Auxiliar de Santiago y Asesor General de la Acción Católica Chilena

Lo que comunico a Ud. para los fines consiguientes.

RAUL PEREZ OLMEDO Vice-Asesor General de la Acción Católica Chilena